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“Jezusi rritej në dituri, në shtat dhe në 
hir përpara Perëndisë dhe njerëzve.” 

(Lluka 2:52)

RRITJA SI JEZUSI 
ME PROGRAMIN “FËMIJËT DHE RINIA”
Programi “Fëmijët dhe Rinia” mund të të ndihmojë që të bëhesh më shumë 

si Jezu Krishti duke shkuar në aktivitetet e Fillores, duke vendosur synime 

dhe duke mësuar për ungjillin. Gjithashtu mund të të ndihmojë të provosh 

gjëra të reja dhe të argëtohesh. Materiali Libër Udhëzues për Fëmijët që ti 

ke, mund të të ndihmojë për të filluar. Nëse nuk ke një të tillë, kërkoji një 

kopje mësuesit ose mësueses tënde të Fillores.

Mund të rritesh nga 
ana intelektuale 

duke mësuar 
diçka të re.

Mund të 
rritesh nga 

ana fizike duke 
ushtruar ose 

praktikuar një 
aftësi.

Mund të 
rritesh nga ana 

shpirtërore duke 
mësuar më shumë 

rreth ungjillit.

Mund të rritesh 
nga ana shoqërore 
duke krijuar shoqëri 
me njerëz të tjerë.


